CÂMARA MUNICIPAL
         CÂNDIDO SALES – BAHIA

Gabinete do Presidente

Rua Getúlio Vargas, 101- Centro – Cândido Sales – Bahia
Cep: 45 157-970 – Fone/fax (077) 98125-9930

PORTARIA Nº 029 DE 10 DE MARÇO DE 2025.

“Nomeia a Sra. Zoraide dos Santos
Barbosa para o cargo de Pregoeira da
Câmara Municipal e dá outras providências.”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA, no
uso de suas atribuições legais, em obediência a Lei Federal 10.520/2002, art. 3º, inciso V Lei
Estadual nº 9.433/2005, art. 111 e de acordo com o regimento interno e a Lei Orgânica
Municipal,

       RESOLVE:

Art. 1º. – Fica designada a servidora Zoraide dos Santos Barbosa para Pregoeira da Câmara
Municipal de Vereadores de Cândido Sales – BA, com as atribuições estabelecidas no art. 112
da Lei Estadual 9.433/2005, para atuação nas aquisições de bens e contratações de serviços,
inclusive os destinados a projetos e programas especiais com a participação financeira de
órgãos federais, podendo cada um deles atuar individualmente e indistintamente a cada
Pregão.

Art. 2º. – Ficam designados as servidoras Vanessa Nogueira dos Santos e Lorraine Draice
Siqueira Viana para integrarem a equipe de apoio ao Pregoeiro.

Art. 3º. - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CÂNDIDO
SALES- BAHIA, EM 10 DE MARÇO DE 2025.

Simplício Maria Santos Lopes
PRESIDENTE

		2025-03-10T16:18:53-0300